
Republica de Honduras
Instituto de Acceso a la Información
Pública Universidad Pedagógica

Nacional Francisco Morazán Gastos del
Gastos del Mes de AGOSTO 2019

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

1. Servicios Profesionales y Técnicos

2. Bienes y Servicios

3. Pasajes y Viáticos

4. Combustibles

5. Servicios Personales

6. Alimentos

7. Alquileres y Servicios Básicos

8. Productos Farmacéuticos

9. Servicios Personales Varios

10. Otros



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0702 

 001

 00291

 00298

 01

 01

 00001

 00001

 120,000.00

 3,590.00

29-AGO-19

29-AGO-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 123,590.00
 123,590.00

 120,000.00

 3,590.00

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

09/09/2019 09:29:02

Gestión: 2019 
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0702 

 001

 00297

 00301

 00300

 00302

 00299

 00311

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 73,255.00

 338,247.14

 1,170,867.39

 2,492,305.25

 20,981.75

 27,244.86

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 4,122,901.39
 4,122,901.39

 411,502.14

 3,663,172.64

 20,981.75

 27,244.86

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

RECTORÍA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

09/09/2019 09:33:02
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0702 

 001

 00306

 00312

 00303

 00313

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 187,112.19

 881,781.12

 6,410.00

 11,635.00

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,086,938.31
 1,086,938.31

 187,112.19

 881,781.12

 6,410.00

 11,635.00

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

RECTORÍA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

09/09/2019 09:50:38

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0702 

 001

 00325

 00322

 00315

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 39,057.88

 33,374.60

 5,800.00

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 78,232.48
 78,232.48

 39,057.88

 33,374.60

 5,800.00

 001

 002

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

RECTORÍA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

09/09/2019 09:27:20

Gestión: 2019 
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0702 

 001

 00284

 00285

 00288

 00289

 00286

 00293

 00294

 00296

 00287

 00290

 00292

 00295

 00305

 00307

 00308

 00309

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 6,275,469.49

 561,299.84

 235,799.57

 108,468.12

 22,640,235.46

 375,855.46

 2,359,904.87

 266,823.28

 1,229,177.49

 25,252.22

 120,878.77

 11,712.52

 594,248.05

 16,204.14

 56,180.99

 8,147.84

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

30-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

30-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

30-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

30-AGO-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 34,885,658.11
 34,885,658.11

 7,181,037.02

 25,642,819.07

 1,387,021.00

 674,781.02

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

RECTORÍA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



ALIMENTOS

República de Honduras

09/09/2019 09:49:19

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0702 

 001

 00317  01  00001  6,499.69 29-AGO-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 6,499.69
 6,499.69
 6,499.69

 001Unidad Ejecutora: VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación Nombre
0702001 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

09/09/2019 09:49:48

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0702 

 001

 00319

 00321

 00324

 00314

 00316

 00318

 00320

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 16,835.55

 98,191.21

 38,135.27

 1,295,129.13

 166,781.00

 9,039.23

 12,143.70

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

29-AGO-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 1,636,255.09
 1,636,255.09

 153,162.03

 1,483,093.06

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0804003

0702001

0702001

0801011

0805001

0804003

0702001

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

09/09/2019 09:48:37

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

09/09/2019 09:47:47

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

09/09/2019 09:32:31
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------
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