# Republica de Honduras Instituto de Acceso a la Información Pública Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán Gastos del Gastos del Mes de AGOSTO 2019

#### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO**

- 1. Servicios Profesionales y Técnicos
- 2. Bienes y Servicios
- 3. Pasajes y Viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios Personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y Servicios Básicos
- 8. Productos Farmacéuticos
- 9. Servicios Personales Varios
- 10. Otros



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00291	01	00001	120,000.00	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  $\,$  001  $\,$  ) : Unidad Ejecutora:  $\,$  002  $\,$  VICE RECTORÍA ACADEMICA

120,000.00

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
rumoro i ormanario					Identificación	Nombre	
00298	01	00001	3,590.00	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0773 ):

3,590.00 123,590.00 123,590.00

TOTAL INSTITUCION ( 0702 ):



#### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE AGOSTO**



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00297	01	00001	73,255.00	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00301	01	00001	338,247.14	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
T	TOTAL LINIDAD F IFCUTORA ( 001 ): 411,50						

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):

002 VICE RECTORÍA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
						Identificación	Nombre	
	00300	01	00001	1,170,867.39	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
	00302	01	00001	2,492,305.25	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
TOTAL LINIDAD E JECLITORA ( 002 )								3,663,172.64

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):

003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO Unidad Ejecutora: Beneficiarios Número Formulario Total Afectado Fecha Identificación Nombre 00299 01 00001 20,981.75 29-AGO-19 0702001 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ):

20,981.75

004 RECTORÍA Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00311 01 00001	27,244.86	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0702 ):

4,122,901.39 4,122,901.39

27.244.86



#### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE AGOSTO**



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
rumoro i ormalario					Identificación	Nombre	
00306	01	00001	187,112.19	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):

187,112.19

002 VICE RECTORÍA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00312	01	00001	881,781.12	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

881,781.12 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):

003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO Unidad Ejecutora:

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
rumoro i ormanario					Identificación	Nombre
00303	01	00001	6,410.00	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ):

6,410.00

Unidad Ejecutora: 004 RECTORÍA

Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
rumoro i ormanario				Identificación	Nombre	
00313 01 000	01	11,635.00	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

11,635.00 1,086,938.31

1,086,938.31

TOTAL INSTITUCION ( 0702 ):



#### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE AGOSTO**



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Formu	ulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
rumoro i ormanario					Identificación	Nombre
00325	01	00001	39,057.88	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):

39,057.88

002 VICE RECTORÍA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

Número	Form	ulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
					Identificación	Nombre
00322	01	00001	33,374.60	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):

33,374.60

Unidad Ejecutora:

004 RECTORÍA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00315	01	00001	5,800.00	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

5,800.00 78,232.48

TOTAL INSTITUCION ( 0702 ):

78,232.48



#### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE AGOSTO**



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00284	01	00001	6,275,469.49	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00285	01	00001	561,299.84	29-AGO-19	0602001	INJUPEMP	
00288	01	00001	235,799.57	29-AGO-19	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00289	01	00001	108,468.12	30-AGO-19	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):

7,181,037.02

002 VICE RECTORÍA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00286	01	00001	22,640,235.46	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00293	01	00001	375,855.46	29-AGO-19	0602001	INJUPEMP	
00294	01	00001	2,359,904.87	29-AGO-19	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00296	01	00001	266,823.28	30-AGO-19	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):

25,642,819.07

003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00287	01	00001	1,229,177.49	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00290	01	00001	25,252.22	29-AGO-19	0602001	INJUPEMP	
00292	01	00001	120,878.77	29-AGO-19	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00295	01	00001	11,712.52	30-AGO-19	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ):

1,387,021.00

004 RECTORÍA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
114					Identificación	Nombre			
00305	01	00001	594,248.05	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN			
00307	01	00001	16,204.14	29-AGO-19	0602001	INJUPEMP			
00308	01	00001	56,180.99	29-AGO-19	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO			
00309	01	00001	8,147.84	30-AGO-19	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL			
T	TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ):								

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

TOTAL INSTITUCION ( 0702 ):

34,885,658.11

34,885,658.11



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00317	01	00001	6,499.69	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 6,499.69

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 6,499.69

 TOTAL INSTITUCION ( 0702 ):
 6,499.69



#### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE AGOSTO**



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00319	01	00001	16,835.55	29-AGO-19	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
	00321	01	00001	98,191.21	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
	00324	01	00001	38,135.27	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

153,162.03 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):

002 VICE RECTORÍA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
114					Identificación	Nombre			
00314	01	00001	1,295,129.13	29-AGO-19	0801011	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA			
00316	01	00001	166,781.00	29-AGO-19	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS			
00318	01	00001	9,039.23	29-AGO-19	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES			
00320	01	00001	12,143.70	29-AGO-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN			
T	TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ): 1,483,093								

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

1,636,255.09 1,636,255.09 TOTAL INSTITUCION ( 0702 ):



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE AGOSTO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE AGOSTO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----